



Norsk studentorganisasjon

Åpent brev til SVs landsstyre fra Norsk studentorganisasjon

Kjære landsstyre,

På vegne av norske studenter ber vi landsstyret stoppe innføringen av skolepenger for internasjonale studenter, og sikre at gratisprinsippet står støtt i norsk høyere utdanning.

I forliket mellom SV og regjeringen for statsbudsjettet 2023 ble det avgjort å innføre skolepenger for internasjonale studenter fra utenfor EØS. Dette skal innføres allerede fra høsten 2023, og vi ser nå at avgiftene kan bli så høye som 500 000kr i året for enkelte utdanninger.

For NSO er det et fundamentalt prinsipp at alle skal ha lik rett og mulighet til utdanning, uavhengig av bakgrunnen din eller hvor i verden du kommer fra. For oss er derfor innføringen av skolepenger en skamplett på norsk utdanningspolitikk.

Skolepenger for internasjonale studenter er usolidarisk og usosialt, og vil i størst grad ramme studenter fra de fattigste delene av verden. Skolepenger gjør høyere utdanning til en handelsvare som er forbeholdt de få, ikke de mange. Skolepenger vil gjøre samfunnet mindre mangfoldig og studentenes utdanning og læringsmiljø fattigere.

Til SVs landsmøte ble det sendt inn en uttalelse om å stoppe innføringen av skolepenger (uttalelse U24). Det ble bestemt å oversende uttalelsen til landsstyret for behandling. **Vi vill på det sterkeste oppfordre landsstyret til å vedta uttalelsen på førstkommende møte 13.-14. Mai,** og si tydelig ifra om at SV vil stoppe innføringen av skolepenger for internasjonale studenter.

Holbergs gate 1 / 0166 Oslo

Tlf: 22 04 49 70

E-post: nso@student.no

www.student.no



Norsk studentorganisasjon

Dette er i tråd med SVs arbeidsprogram for 2021-2025 som sier at *“gratisprinsippet skal gjelde også for internasjonale studenter”*, samt SVs alternative statsbudsjett for 2023, som går inn for å stoppe innføringen.

Ved å vedta uttalelsen håper vi landsstyret forplikter partiet til å stoppe innføringen av skolepenger i forhandlingene til revidert nasjonalbudsjett og i den pågående lovbehandlingen (Prop. 68 L) om skolepenger.

Om dette ikke stoppes nå vil Stortinget ikke bare gjøre det mulig å ta skolepenger, de vil pålegge alle utdanningsinstitusjoner i Norge å gjøre det. Det vil gjøre det nærmest umulig å bli kvitt senere.

Da faller gratisprinsippet i norsk høyere utdanning.

Med vennlig hilsen,

Maika Marie Godal Dam,
Leder, Norsk studentorganisasjon